
BOE núm. 53 Martes 2 marzo 2004 9679

Segunda.—El signo de aprobación de modelo asignado es:

E-013
02

03030

Tercera.—Los instrumentos correspondientes a la aprobación de modelo
a los que se refiere esta resolución, llevarán de forma indeleble y legible
desde el exterior, las siguientes inscripciones de identificación:

Nombre y anagrama del fabricante y del importador; Designación del
modelo y versión; número de serie y año de fabricación. Si el número
de serie está inscrito sobre una placa fijada en la tapa se tiene que marcar
también sobre el zócalo del contador; la designación del número y de
la disposición de los elementos motores del contador; tensión de referencia;
intensidad de base y máxima (en A); frecuencia de referencia en hercios;
constante del contador; temperatura de referencia, si es diferente de 23 oC
y el signo de aprobación de modelo.

Estas inscripciones se complementarán con los esquemas de conexión
y con el marcado CE.

Cuarta.—Previamente a su instalación, los aparatos a los que se refiere
esta autorización, tendrán que superar el control de verificación primitiva,
justificando el mismo mediante la colocación de los precintos y etiquetas
identificativas correspondientes.

Cinquena.—Los instrumentos a los que se refiere esta resolución, ten-
drán que cumplir, adicionalmente, todas las condiciones contenidas en
el anexo que la acompaña.

Contra esta resolución que no agota la vía administrativa, se puede
interponer recurso de alzada ante el conseller de Treball, Indústria, Comerç
i Turisme en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de su
notificación, sin perjuicio de que se pueda hacer uso de cualquier otro
recurso que se considere oportuno.

Barcelona, 16 de diciembre de 2003.—El Director General, P.D. (Re-
solución de 7 de octubre de 1996, DOGC 13-11-96), el Jefe del Servicio
de Automóviles y Metrología, Joan Pau Clar i Guevara.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

3873 ORDEN de 13 de enero de 2004, de la Consejería de Cultura,
por la que se reconoce el carácter y la denominación cul-
tural de la Asociación «Cultural Myrtos» y se dispone su
inscripción en el Registro de Fundaciones Privadas de
Carácter Cultural y Artístico, Asociaciones y Entidades
Análogas.

Vista la solicitud presentada por don Antonio Ramírez Fernández, en
su condición de Presidente de la Asociación «Cultural Myrtos», mediante
la que solicita el reconocimiento del carácter cultural de esta Asociación,
así como su inscripción en la Sección Segunda del Registro de Fundaciones
Privadas de Carácter Cultural y Artístico, Asociaciones y Entidades Aná-
logas, se resuelve con la decisión que figura al final, a la que sirven de
motivación los hechos y fundamentos de derecho que se detallan a con-
tinuación.

Hechos

1.o La Asociación «Cultural Myrtos», figura inscrita en el Registro de
Asociaciones con el número 9799 de la Sección Primera, conforme a los
antecedentes obrantes en la Delegación Provincial de la Consejería de
Justicia y Administración Pública de la Junta de Andalucía en Sevilla,
según certifica su Jefa del Servicio de Justicia.

2.o Obra en el expediente documentación relativa a la inscripción
de la Asociación solicitante en el Registro de Asociaciones, así como de
los Estatutos de la Asociación, relación de las actividades culturales rea-
lizadas, así como de los proyectos a realizar en el futuro, con sus corres-
pondientes previsiones de ingresos y gastos; todo ello acompañado de
la solicitud para su inscripción.

Fundamentos de Derecho

1.o La Orden de 3 de julio de 1985 por la que se regula el funcio-
namiento del Registro de las Fundaciones Privadas de Carácter Cultural
y Artístico, Asociaciones y Entidades Análogas dispone en su artículo 1
que el Registro tendrá dos Secciones. En la Sección Segunda se inscribirán
los actos relativos a Asociaciones Culturales Privadas, Centros Culturales,
Cargas Culturales que no constituyan fundación e instituciones en general,
que realicen actividades culturales en Andalucía.

2.o El artículo 5 de la meritada Orden, en su apartado 4.o, prevé que
al Registro, en su Sección Segunda, corresponde recoger exclusivamente
su carácter cultural y las actividades y decisiones de las Asociaciones
que en tal sentido se adopten. Por su lado, el artículo 9 de la misma
Orden recoge la documentación precisa para el reconocimiento, y en su
caso, la inscripción en la Sección Segunda del Registro, del carácter y
denominación cultural de las asociaciones, reuniendo la Asociación «Cul-
tural Myrtos» los requisitos exigidos por la normativa de aplicación.

3.o Esta Consejería es competente para resolver por razón de la mate-
ria, de conformidad con el artículo 3.1 del Decreto 259/1994, de 13 de
septiembre, de Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Cultural
en relación con el artículo 10 de la Orden de 3 de julio de 1985, por
la que se regula el funcionamiento del Registro de las Fundaciones Privadas
de Carácter Cultural y Artístico, Asociaciones y Entidades Análogas.

En su virtud, a propuesta de la Secretaría General Técnica, previo
informe del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía, Unidad de Asesoría
Jurídica en la Consejería de Cultural, y teniendo en cuenta los antecedentes
expuestos, las disposiciones citadas, sus concordantes y las normas de
general aplicación, así como lo previsto en la disposición transitoria pri-
mera de la Ley Orgánica 6/1981, de 30 de diciembre, de Estatuto de Auto-
nomía para Andalucía, he resuelto:

1.o Reconocer el carácter y la denominación cultural de la Asociación
«Cultural Myrtos», y

2.o Disponer su inscripción en la Sección 2.a del Registro de Fun-
daciones Privadas de Carácter Cultural y Artístico, Asociaciones y Enti-
dades Análogas.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se
podrá interponer recurso de reposición potestativo ante esta Consejería
en el plazo de un mes o interponer recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
de Sevilla del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía a contar desde
el día siguiente a su notificación, de conformidad con lo dispuesto en
la nueva redacción dada a los artículos 109, 116 y 117 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común y en el artículo 46 y siguientes de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 13 de enero de 2004.—La Consejera, Carmen Calvo Poyato.

3874 ORDEN de 13 de enero de 2004, de la Consejería de Cultura,
por la que se reconoce, califica y dispone la inscripción
en el Registro de Fundaciones Privadas de Carácter Cul-
tural y Artístico, Asociaciones y Entidades Análogas de
Andalucía de la «Fundación Vélez Rubio C. F.».

Visto el expediente tramitado en orden al reconocimiento por esta
Consejería del interés general de la «Fundación Vélez Rubio C.F.», su cali-
ficación como Fundación Cultural, así como su correspondiente inscrip-
ción, esta Consejería lo resuelve con la decisión que figura al final, a
la que sirven de motivación los siguientes hechos y fundamentos de dere-
cho.

Hechos

1. Con fecha 3/9/2003, ante el Notario del Ilustre Colegio de Granada,
doña M.a del Pilar López Alés, fue otorgada escritura de constitución de


